Администрация  муниципального образования
 сельское поселение «Деревня Рыляки»

Юхновский район, Калужская область

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2017 года                                                                                                                     № 25

О подготовке к летнему пожароопасному
периоду на территории муниципального
образования сельское поселение
«Деревня Рыляки»

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Главы администрации МР «Юхновский район» администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по  предупреждению пожаров на территории МО сельское поселение «Деревня Рыляки» на 2017 год (Приложение № 1).
2. Организовать разъяснительную работу среди населения, школьников, охотников и рыболовов по вопросам безопасного обращения с огнем во время пожароопасного периода.
3. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, населению запретить (ограничить):
- огневую очистку лесосек, выжигание сухой травы на лесных полянах, лугах и стерни на полях;
- несанкционированное сжигание мусора и открытого разведения огня в период санитарной очистки территорий;
- предусмотреть создание противопожарных разрывов и минерализованных полос.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в помещении администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Рыляки».

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Рыляки»                                                                                              О.А. Муртузалиева

Приложение к постановлению
администрации МО сельское
поселение «Деревня Рыляки»
от 05.04.2017 года № 25

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров на территории
МО сельское поселение «Деревня Рыляки» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности на территории населенных пунктов в соответствии с методическими рекомендациями УГПС.
	В течение года
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», инспектор ОНД, члены ДПФ.

	2.
	Проведение подворных обходов граждан сельского поселения.
	В пожароопасный период
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», инспектор ОНД, участковый полиции.

	3.
	Проведение сходов граждан.
	В пожароопасный период
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», инспектор ОНД, участковый полиции.

	4.
	Организация дежурств в пожароопасный период и участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
	В пожароопасный период
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», члены ДПФ.

	5.
	Опашка населенных пунктов сельского поселения
	Весенне-осенний период
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки»  по договору возмездного оказания услуг.

	6.
	Санитарная очистка территории сельского поселения от мусора и окашивание населенных пунктов.
	Весенне-осенний период
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», организации, население.

	7.
	Осуществление контроля за населением, относящимся к группе риска (одинокие престарелые граждане, злоупотребляющие спиртными напитками).
	В течение года
	Администрация МО СП «Деревня Рыляки», инспектор ОНД, участковый полиции.

	8.
	Повышение готовности ДПФ
	В пожароопасный период
	[bookmark: _GoBack]Администрация МО СП «Деревня Рыляки», члены ДПФ, ПЧ-21